
2628 Martes 29 marzo 2005 BOE núm. 75

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: SC1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de prótesis 

de rodilla y cadera.
c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 14 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.192.790,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de marzo de 2005.
b) Contratista: Servicios Hospitalarios, Sociedad 

Limitada. Smith & Nephew, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Servicios Hospitalarios, 

Sociedad Limitada: 754.040,00 euros. Smith & Nephew, 
Sociedad Anónima: 438.750,00 euros.

Madrid, 14 de marzo de 2005.–El Director Gerente, 
Antonio Barba Ruiz de Gauna. 

 11.689/05. Resolución del 7 de Febrero de 2005 del 
Director Gerente del Hospital Severo Ochoa de 
Leganés (Madrid) por la que se convoca concur-
so abierto 101/2005 para la Contratación del 
Servicio de Mantenimiento integral de los edifi-
cios e instalaciones del Hospital Severo Ochoa, 
Centro de Especialidades María Angeles López 
Gómez de Leganés, Unidad de Diálisis y Central 
de producción de agua osmotizada del Centro de 
especialidades El Arroyo de Fuenlabrada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Severo Ochoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.
c) Número de expediente: Concurso Abierto 

101/2005 HSO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del Servicio 
de Mantenimiento integral de los edificios e instalaciones 
del Hospital Severo Ochoa, Centro de Especialidades 
María Angeles López Gómez de Leganés, Unidad de 
Diálisis y Central de producción de agua osmotizada del 
Centro de especialidades El Arroyo de Fuenlabrada.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).
e) Plazo de entrega: Según pliego Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Concurso Abierto 101/2005 HSO: 1.496.965 
euros. (Año 2005: 436.614,80 euros; Año 2006: 
748.482,50 euros; Año 2007: 311.867,70 euros).

5. Garantía provisional. Procede: 2 por 100 del pre-
supuesto base de licitación. Importe: 29.939,30 euros. 
Garantía definitiva: Deberá constituirse en la Tesorería 

de la Comunidad de Madrid (Plaza de Chamberí, 8): 4 
por 100 del importe de adjudicación del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa» Departamento 
de Suministros o en la siguiente dirección de Internet: 
http://www.madrid.org/psga_gestiona

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).
d) Teléfono: 91 481 84 97 ó 91 481 84 11.
e) Telefax: 91 693 88 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: En tres sobres cerra-

dos (Sobre número 1, documentación administrativa; 
sobre número 2, documentación económica y sobre nú-
mero 3, documentación técnica).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Hospital «Se-
vero Ochoa» se presentarán los sobres números 1,2 y 3 de 
ocho treinta a catorce horas. En caso de solicitarse mues-
tras, se entregarán en el Almacén General del citado 
Hospital de ocho treinta a doce treinta horas, de lunes a 
viernes días hábiles.

2. Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
3. Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Vigencia de ejecución del 
contrato.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas anexa a Dirección de 
Gestión del Hospital «Severo Ochoa».

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad: Leganés (Madrid).
d) Fecha: Sobre número 1 será el día 10 de mayo de 

2005 en Acto no Público. La documentación del sobre 
numero 2 y 3 se abrirá el 17 de mayo de 2005 en Acto 
público.

e) Hora: Sobre número 2 y 3. A partir de las diez y 
quince horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo de los ad-
judicatarios.

Leganés, 7 de febrero de 2005.–El Director Gerente, 
don Adolfo Bermúdez de Castro Pfeiffer. 

CIUDAD DE CEUTA
 11.167/05. Resolución de la Consejería de Econo-

mía y Hacienda de la Ciudad de Ceuta de 7 de 
enero de 2005, por la que se adjudica la contrata-
ción del Suministro de Vacunas necesarias para 
cumplimentar el calendario oficial de vacunas de 
la Ciudad de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ciudad Autónoma de Ceuta.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación de la Consejería de Economía y Ha-
cienda.

c) Número de expediente: 122/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 

necesarias para cumplimentar el calendario oficial de 
vacunas de la Ciudad de Ceuta.

c) Lote: si procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas 23/10/2004. Boletín Oficial del Estado 
de 4 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 329.540 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de enero de 2005.
b) Contratista: Glaxosmithkline S.A.
Aventis Pasteur MSD, S.A.
Berna Biotech España, S.A.
Baxter, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Glaxosmithkline S.A., 

175.800 €.
Aventis Pasteur MSD, S.A. 34.932 €.
Berna Biotech España S.A. 5.400 €.
Baxter S.L. 100.000 €.

Ceuta, 1 de marzo de 2005.–Secretaria General, María 
Dolores Pastilla Gómez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 11.150/05. Resolución del Ayuntamiento de Blanes 

relativo a la adjudicación del contrato para la 
prestación del servicio de limpieza de diversas 
dependencias municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Blanes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Servicios Personales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de limpieza.
b) Descripción del objeto: Limpieza de las depen-

dencias municipales siguientes: CEIP Pinya de Rosa 
(módulos), CEIP Quatre Vents, CEIP Carles Faust, CEIP 
Joaquim Ruyra, CEIP Mn. Joan Batlle, Parvulario y sala 
polivalente del CEIP Napoleó Soliva, Guardería de la 
Plantera, Guardería de Ca la Guidó, Centro Cultural San-
ta Anna, (futuras dependencias del archivo), Salas de 
ensayo, Centro Juvenil, Pabellón de Deportes y Campos 
de Fútbol, Policía Local, Servicios Sociales, lavabos ba-
hía i párking SABA, Brigadas Municipales, Instituto 
Municipals de Formación (IMFO), Centro de Formación 
de adultos, Escuela Ventijol y Piscina J. Kemmer, Bi-
blioteca Comarcal y dependencias de la oficina de Turis-
mo, Casa Saladrigas, Sala de ensayo del Teatro y las 
oficinas del departamento de Servicios Personales y las 
del área económica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE de 21 de agosto de 200, 
BOE n.º 212, de 2 de septiembre de 2004, DOGC 
n.º 4210, de 2 de septiembre de 2004 i BOP de Girona 
n.º 169, de 1 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.317.000 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de noviembre de 2004.
b) Contratista: ISS Facility Services, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.256.998,80 euros 

(IVA incluido).

Blanes, 11 de marzo de 2005.–El Alcalde. Josep Ma-
rigó Costa. 


